股票代码：000599       股票简称：青岛双星         公告编号：2020-006

青岛双星股份有限公司

关于控股股东无偿划转 100%国有股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

本次股东权益变动因国有股权无偿划转所致，本次划转后，公司控股股东

和实际控制人均未发生变更。

一、本次国有股权无偿划转概述

青岛双星股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年4月20日接到本公司

控股股东双星集团有限责任公司（以下简称“双星集团”）转来的《青岛市国资

委关于将双星集团有限责任公司划转青岛城市建设投资（集团）有限责任公司的

通知》（青国资委[2020]49号）：将双星集团100%国有股权无偿划转给青岛城市

建设投资（集团）有限责任公司（以下简称“青岛城投集团”）持有。

本次划转前，双星集团持有本公司215,054,976股股份，占本公司总股本的

25.96%。本次划转后，双星集团持有本公司股份数量及比例不变。

本次划转完成后公司控股股东仍为双星集团，实际控制人仍为青岛市国资委，

公司控股股东及实际控制人均未发生变更。

二、本次划转公司股权结构变动

本次划转前：

100%

青岛市人民政府国有资产监督管理委员会

双星集团有限责任公司

青岛双星股份有限公司

25.96%

本次划转后：

三、无偿划转受让方的基本情况

青岛城投集团于2008年3月经青岛市政府批准设立，是青岛市政府直属国有

大型投资运营集团，注册资本人民币69亿元。截至2019年9月底，青岛城投集团

总资产为2243亿元，净资产为716亿元（以上数据未经审计）。作为城市价值的

提升者，青岛城投集团充分发挥资金、资源优势，围绕城乡基础设施建设与开发，

股权投资、资本运营及金融服务业，政府战略投资项目三大产业矩阵，逐步形成

了各具特色的产业集群。城投集团作为城市建设的主力军，充分发挥国有资本的

引领和带动作用，通过科学的管理和市场化运作，实现国有资产的保值增值。

四、相关风险提示

本次无偿划转事项将严格按照相关法律法规的要求进行，公司将持续关注上

述事项的进展情况，促请相关方及时告知进展情况，履行信息披露义务。敬请广

大投资者注意投资风险。

五、备查文件

《青岛市国资委关于将双星集团有限责任公司划转青岛城市建设投资（集团）

有限责任公司的通知》

特此公告。

青岛双星股份有限公司

董事会

2020年 4月 21日

100%

青岛城市建设投资（集团）有限责任公司

会

双星集团有限责任公司

青岛双星股份有限公司

25.96%

%

青岛市人民政府国有资产监督管理委员会

100%